
  

 
 

 

    Decreto n. 134556(6714) 
    Anno 2016 

 
IL DIRETTORE 

 
 

- Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 25730(329) del 

6 aprile 2012 e in particolare l’art. 27; 
- Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con D.R. n. 50966(721) del 17 

luglio 2013 e in particolare l’art. 18; 
- Visto il Regolamento del Dipartimento di Fisica e Astronomia emanato con D.R. n. 

8314(78) del 30 gennaio 2013 e in particolare l’art. 19; 
- Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Fisica e Astronomia del 13 settembre 

2016 che ha stabilito la numerosità dei rappresentanti del personale docente e 
ricercatore nella Giunta del Dipartimento per ogni Circoscrizione elettorale; 

- Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Fisica e Astronomia n. 127034(6163) del 
20 settembre 2016 di indizione delle elezioni di n. 8 rappresentanti del personale docente 
e ricercatore nella Giunta del Dipartimento di Fisica e Astronomia per il quadriennio 
accademico 2016/2020; 

- Considerato che in data 1 ottobre 2016 il Dott. Maurizio Pancrazzi ha preso servizio 
presso il Dipartimento di Fisica e Astronomia come Ricercatore a tempo determinato per 
il settore concorsuale 02/C1; 

- Considerato che l’art. 47 comma 5 dello Statuto non è applicabile ai rappresentanti del 
personale docente e ricercatore nella Giunta del Dipartimento in quanto la suddetta 
norma si riferisce esclusivamente all’eleggibilità alle cariche accademiche; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Il Dott. Maurizio Pancrazzi è incluso nella Circoscrizione Elettorale 5. 
 

Art. 2 
I Proff. Alessandro Agresti, Andrea Barducci, Maurizio Bini, Mario Calvetti, Riccardo 
Giachetti, Enrico Iacopini e Giacomo Poggi conservano l’elettorato passivo. 
 

Art. 3 
La nuova composizione delle Circoscrizioni elettorali è allegata al presente decreto e 
consultabile sul sito web del Dipartimento di Fisica e Astronomia alla pagina: 
http://www.fisica.unifi.it/article-204.html 
 
Il nuovo elenco dell’elettorato passivo è allegato al presente decreto. 
 
 
Sesto Fiorentino, 03/10/16 

       F.to IL DIRETTORE 
       Prof. Enrico Iacopini 

http://www.fisica.unifi.it/article-204.html


GIUNTA DEL DIPARTIMENTO DI FISICA E ASTRONOMIA - QUADRIENNIO ACCADEMICO 2016/2020 
 

Circoscrizioni elettorali e numero di rappresentanti da eleggere per ogni Circoscrizione 
 
 

Circoscrizione 1 (02/A1):  21 membri     2 rappresentanti nella Giunta 
Adriani Oscar 
Agresti Alessandro 
Barlini Sandro 
Bini Maurizio 
Bongi Massimo 
Calvetti Mario 
Carraresi Luca 
Ciulli Vitaliano 
D’Alessandro Raffaello 
Focardi Ettore 
Giuntini Lorenzo 
Iacopini Enrico 
Latino Giuseppe 
Lucarelli Franco 
Mandò Pier Andrea 
Mori Nicola 
Pasquali Gabriele 
Perego Andrea 
Poggi Giacomo 
Stanga Ruggero 
Stefanini Andrea 
 
 

Circoscrizione 2 (02/A2):  11 membri    1 rappresentante nella Giunta 
Barducci Andrea 
Becattini Francesco 
Casetti Lapo 
Colferai Dimitri 
Cotrone Aldo Lorenzo 
Dominici Daniele 
Giachetti Riccardo 
Livi Roberto 
Pettini Giulio 
Seminara Domenico 
Valtancoli Paolo 
 

Circoscrizione 3 (02/B1): 24 membri    3 rappresentanti nella Giunta 
Biccari Francesco 
Bruzzi Mara 
Capitanio Marco 
Carlà Marcello 
Cataliotti Francesco Saverio 
Cavalieri Stefano 
Fallani Leonardo 
Fattori Marco 
Fini Lorenzo 
Fittipaldi Maria 
Fort Chiara 
Guarini Grisaldi Taja o Del Taja Eleonora 
Gurioli Massimo 
Inguscio Massimo 
Intonti Francesca 



Marin Francesco 
Modugno Giovanni 
Pavone Francesco Saverio 
Poli Nicola 
Sciortino Silvio 
Tino Guglielmo Maria 
Torre Renato 
Vinattieri Anna 
Wiersma Diederik Sybolt 
 

Circoscrizione 4 (02/B2):  6 membri    1 rappresentante nella Giunta 
Bagnoli Franco 
Caruso Filippo 
Cuccoli Alessandro 
Fanelli Duccio 
Moraldi Massimo 
Rettori Angelo 
 

Circoscrizione 5 (02/C1): 10 membri    1 rappresentante nella Giunta 
Del Zanna Luca 
Landi Simone 
Marconi Alessandro 
Pace Emanuele 
Pancrazzi Maurizio 
Pietrini Paola 
Risaliti Guido 
Romoli Marco 
Rubini Francesco Mario 
Velli Marco 
 
 
 
 



GIUNTA DEL DIPARTIMENTO DI FISICA E ASTRONOMIA - QUADRIENNIO ACCADEMICO 2016/2020 
 

ELETTORATO PASSIVO 
 
 
Circoscrizione 1 (02/A1): 2 rappresentanti nella Giunta 
Adriani Oscar 
Agresti Alessandro 
Barlini Sandro 
Bini Maurizio 
Bongi Massimo 
Calvetti Mario 
Carraresi Luca 
Ciulli Vitaliano 
D’Alessandro Raffaello 
Focardi Ettore 
Giuntini Lorenzo 
Iacopini Enrico 
Latino Giuseppe 
Lucarelli Franco 
Mandò Pier Andrea 
Mori Nicola 
Pasquali Gabriele 
Poggi Giacomo 
Stefanini Andrea 
 
 
Circoscrizione 2 (02/A2): 1 rappresentante nella Giunta 
Barducci Andrea 
Becattini Francesco 
Casetti Lapo 
Colferai Dimitri 
Cotrone Aldo Lorenzo 
Dominici Daniele 
Giachetti Riccardo 
Livi Roberto 
Pettini Giulio 
Seminara Domenico 
Valtancoli Paolo 
 
Circoscrizione 3 (02/B1): 3 rappresentanti nella Giunta 
Biccari Francesco 
Bruzzi Mara 
Capitanio Marco 
Carlà Marcello 
Cataliotti Francesco Saverio 
Cavalieri Stefano 
Fallani Leonardo 
Fattori Marco 
Fini Lorenzo 
Fittipaldi Maria 
Fort Chiara 
Guarini Grisaldi Taja o Del Taja Eleonora 
Gurioli Massimo 
Intonti Francesca 
Marin Francesco 
Modugno Giovanni 
Pavone Francesco Saverio 



Poli Nicola 
Sciortino Silvio 
Tino Guglielmo Maria 
Torre Renato 
Vinattieri Anna 
Wiersma Diederik Sybolt 
 
Circoscrizione 4 (02/B2): 1 rappresentante nella Giunta 
Bagnoli Franco 
Caruso Filippo 
Cuccoli Alessandro 
Fanelli Duccio 
Moraldi Massimo 
Rettori Angelo 
 
Circoscrizione 5 (02/C1): 1 rappresentante nella Giunta 
Del Zanna Luca 
Landi Simone 
Pace Emanuele 
Pancrazzi Maurizio 
Pietrini Paola 
Risaliti Guido 
Romoli Marco 
Rubini Francesco Mario 
 
 
 
 


